²⁸ Kao da Petrić hoće reći da Platon rabi riječ *συμπλοκή* u značenju *aequivocus*.

²⁹ »Bića kod nas« su sve što pripada osjetilnoj spoznaji.

est nomen. Cum vero contrariorum eadem sit doctrina, verisimile est Platoni etiam synonyma fuisse nota. Nam paronymorum *Cratylus* eius dialogus plenus est.

Substantiam vero et ipse et Archytas et Pythagorei et Hermes
 5 ita saepe nominant, ut testimonia adferre ridiculum potius fuerit
 quam necessarium. Sed accidentis mentionem Aristotelico prorsus
 significato saepe Plato facit, ut in *Parmenide*:⁷⁰ *Sed tu quidem dixisti*
accidentium aliquod. Et ante Platonem Ocellus etiam definivit capite
 1.:⁷¹ *Novem vero rationes adsunt et absunt praeter subiecti corruptio-*
 10 *nem, quod est id, quod accidens dicitur.* Et Perictione Pythagorea mu-
 lier sic libro suo *De sapientia*:⁷² *Accidentia vero entibus, haec quidem*
universaliter omnibus accidunt, haec vero plurimis ipsorum, quaedam
uni singulo. Et Timaeus Locrus phrasi hac per accidens usus est
 quando ait:⁷³ *Circumvertitur vero per accidens cum latiore eiusdem.*

15 Generis porro et speciei omnes saepissime meminerunt. Plato
 in *Sophista* hasce locutiones habet: καὶ τὰ γένη πρὸς ἄλληλα καὶ
 ποῖα ποίοις συμφωνεῖ τῶν γενῶν. τὸ κατὰ γένη διαιρεῖσθαι καὶ
 μήτε^x ταὐτὸν εἶδος ἕτερον ἡγήσασθαι μήτε ἕτερον ὄν ταὐτὸν.
Et genera ad invicem et qualia qualibus consonant genera. Per genera
 20 *dividi nec eandem speciem aliam putare neque alia cum sit eandem. Et:*
*Quartam vero ad tres species speciem 'idem' ponamus.*⁷⁴ Quae omnia
 et generis et speciei significata apud Archytam quoque, Timaeum,
 Ocellum, reliquos Pythagoreos, Hermetem etiam reperiuntur.
 Ideo cum his omnibus Aristotelem consentire dicendum est.

⁷⁰ ἀλλὰ σὺ μὲν εἶπες τῶν συμβεβηκότων τι. [PLATO Prm. 128.c.5–6]

⁷¹ οἱ γὰρ ἐννέα λόγοι γίνονται καὶ ἀπογίνονται χωρὶς τὰς τοῦ ὑπο-
 κειμένου φθορᾶς, ὅπερ ἐστὶ τὸ συμβεβακὸς λεγόμενον. [Ps.-ARCHYT.
 Fragn. 3.17–19]

⁷² τὰ δὲ συμβεβακότα τοῖς εἰοῖσιν ἃ μὲν καθόλω πᾶσι συμβέβακεν,
 ἃ δὲ πλείστοις αὐτῶν, ἃ δὲ πα [παρ'] ἐνὶ ἐκάστῳ. [PERICT. Fragn.
 146.10–12]

⁷³ συμπεριδιδινέεται δὲ κατὰ συμβεβηκὸς τᾶ ταὐτῷ φθορᾶ. [TI. LOCR.
 Fragn. 213.27]

⁷⁴ Τέταρτον δὲ πρὸς τοῖς τρισὶν εἶδεσιν <εἶδος> τὸ ταὐτὸν τιθῶμεν;
 [PLATO Sph. 255c5–6]

^x corr. ex μηδὲ

je očito da je ime homonimno.«³⁰ Budući pak da je isti nauk o suprotnom, vjerojatno je da su Platonu bili poznati i sinonimi. Paronima, naime, pun je njegov dijalog *Kratil*.

Supstanciju i on i Arhita i pitagorovci i Hermes tako često imenuju da bi prije bilo smiješno nego nužno navoditi svjedočanstva. Međutim, Platon često spominje akcident u potpuno aristotelovskom značenju, kao u *Parmenidu*: »Ali i ti si spomenuo neki od akcidenata.« Ali prije Platona i Okel ga je definirao u prvom poglavlju: »Prisutno je i odsutno devet pojmova, mimo propasti subjekta, a to je ono što se naziva akcident.« I pitagorovka Periktiona tako [piše] u svojoj knjizi *O mudrosti*: »Akcidenti bića neki doista pripadaju opće svim bićima, neki uistinu većini bića, a neki samo jednom.« I Timej Lokranin rabi izraz 'akcidentalno' kad veli: »Okreće se akcidentalno zajedno s njegovim premještanjem.«